Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL Nº 50/2023

Seleção de Estudantes para o Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) Compostagem Sem Mistérios do
Programa de Extensão Dom Pedro Casaldáliga

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar os itens 2 e 3, que trata das Inscrições e  Cronograma do Edital Nº 50/2023, deste IFMT - Campus
Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva, conforme segue:

Onde se lê :

2. DAS INSCRIÇÕES

Período
de
Inscrição

a partir de 15/11/2023 até às 23h59 de 20/11/2023

Local de
Inscrição (LINK)

https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform

3. DO CRONOGRAMA

Tabela 01: Cronograma de seleção

DESCRIÇÃO DATA

Divulgação do edital 10 de novembro de 2023

Prazo para impugnação do edital 12 de novembro de 2023

Divulgação dos resultados da impugnação 14 de novembro de 2023

Período de Inscrições (Formulário Eletrônico)
Clique aqui para acessar o formulário eletrônico

A partir de 08h00 do dia 15 até às 23h59 de 20 de
novembro de 2023

Análise do Documento Pela Equipe do Projeto FIC
COMPOSTAGEM SEM MISTÉRIOS

21 e 22 de novembro de 2023

https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform
https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform

Resultado Preliminar
(Ordem de inscrição e lista de espera)

23 de novembro de 2023

Interposição de Recursos do Resultado Preliminar
E-mail: simone.silva@ifmt.edu.br

24 de novembro de 2023

Análise de Recursos 25 de novembro de 2023

Divulgação do Resultado Final 27 de novembro de 2023

Matrícula Online - Via SGDE 28 a 30 de novembro de 2023

Início das Aulas 02 de dezembro de  2023

Leia-se

2. DAS INSCRIÇÕES

Período
de
Inscrição

A partir de 08h00 do dia 15 de novembro até às 23h59 de 11 de dezembro de 2023

Local de
Inscrição
(LINK)

https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform

3. DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DATA

Divulgação do edital 10 de novembro de 2023

Prazo para impugnação do edital 12 de novembro de 2023

Divulgação dos resultados da impugnação 14 de novembro de 2023

Período de Inscrições (Formulário Eletrônico)
Clique aqui para acessar o formulário eletrônico

A partir de 15 de novembro até às 23h59 de 11 de
dezembro de 2023

Análise do Documento Pela Equipe do Projeto FIC
COMPOSTAGEM SEM MISTÉRIOS

12 de dezembro de 2023

Resultado Preliminar
(Ordem de inscrição e lista de espera)

13 de dezembro de 2023

Interposição de Recursos do Resultado Preliminar
E-mail: simone.silva@ifmt.edu.br

14 de dezembro de 2023

Análise de Recursos 15 de dezembro de 2023

mailto:simone.silva@ifmt.edu.br
https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform
https://docs.google.com/forms/d/16rJQVOVaxoTLaWwqyVPssRv_tiZgc1FcAlZWgeDiG7c/closedform
mailto:simone.silva@ifmt.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Divulgação do Resultado Final 18 de dezembro de 2023

Matrícula
Online - Via SGDE

19 a 22 de dezembro de 2023

Início das Aulas 20 de janeiro de 2024

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2023.

Valtemir Emerencio do Nascimento
Diretor Geral Substituto do Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023

Documento assinado eletronicamente por:

Valtemir Emerencio do NascimentoValtemir Emerencio do Nascimento, DIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - CBA-DGDIRETOR(A) GERAL - SUBSTITUTO - CBA-DG, em 22/11/2023 10:13:09.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

614246
24bf8282f8

	Documento assinado eletronicamente por: